
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 
 
 

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 

OGGETTO:   Centro Antico. 
       Approvazione preventivo di spesa per fornitura e posa in opera          

      n. 1 switch per  collegamento in rete dell’isolato 5 del Quartiere  
   Catecombe a servizio degli uffici comunali Centro Storico e Casa 
   del   Settore Territorio. 

              Importo € 3.538,28# (iva compresa) 
  
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch.  Lazzaro Pappagallo       
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.  195   del Registro Determinazioni   
 
 
 
Assunta in data  06/07/2005 
 
 
 
 
 



 
 

IL CAPO SETTORE TERRITORIO 
 Premesso  che: 
� è intendimento di questa Amministrazione trasferire gli uffici Centro Storico  e Casa 

del Settore Territorio, dall’isolato n. 7 del Centro Antico all’isolato n. 5 del Quartiere 
Catecombe; 

 
� necessita al fine di poter collegare in  rete gli strumenti informatici gli uffici in parola, 

provvedere alla fornitura e posa in opera di uno  switch; 
 
� a seguito di sopralluogo presso  il fabbricato compreso nell’isolato 5 del Quartiere 

Catecombe da parte dei tecnici del CED e del responsabile dell’U.O. Centro Storico,  
   si decideva di installare uno switch avente le stesse caratteristiche di quello 
 utilizzato dalla sede centrale del Comune; 
 
� i costi sono stati comunicati dalla ditta DELTA SIEMENS attraverso le convenzioni 

CONSIP giusta richiesta inviata dal funzionario CED in data 31.05.05 prot. n. 25079; 
 
� l’art. 24 della L. 27.12.2002 n. 289 prevede che le Amministrazioni Comunali 

possono avvalersi, ove più convenienti, delle convenzioni CONSIP per le forniture di 
apparecchiature varie, risulta attiva la convenzione CONSIP per la fornitura e posa 
in opera dell’apparecchio in parola; 
  

  Tutto ciò premesso: 
 
Letto il preventivo CONSIP pervenuto in data 01.06.2005  che  quantificava i costi di 
fornitura e posa in opera della fornitura di che trattasi in  € 2.948,57 Iva esclusa; 
 
Considerato che il trasferimento dell’Ufficio Centro Storico ed Ufficio Casa  si rende urgente 
ed improcrastinabile in quanto il fabbricato ove attualmente sono allocati  è stato consegnato 
al Dipartimento di Chimica dell’Università degli Studi di Bari; 
 
Ritenuto necessario, per le motivazione addotte, approvare la spesa complessiva di € 
3.538,28# di cui € 589,71# per  iva al 20%, risultata più conveniente e congrua rispetto ad 
apparecchiature similari; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107  del 
T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 2 



1) Approvare il preventivo di spesa in premessa specificato per un importo complessivo di 
€. 3.538,28# (I.V.A al 20% inclusa) per fornitura e posa in opera di n. 1 switch, le cui 
caratteristiche tecniche sono contenute nel preventivo in premessa specificato.  

2) Dare atto che la suddetta spesa, graverà sul cap .n. 53000 “Fondo di Rotazione Centro 
Antico” Bilancio 2005. 

3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al pagamento 
della suddetta somma a presentazione di regolare fattura vistata dal Settore 
competente. 

4) Nominare Responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed al 

Settore Territorio per quanto di competenza. 
6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n .267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria,  del 
citato dirigente.  

spad/   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  F.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

     Ing. G.ppe PARISI   

 

 

 3 



 4 

 

_____________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   

giorni consecutivi dal ________________    al    

________________   

        

 

F.to   IL  SEGRETARIO GENERALE 

          (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


